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Prefeitura M unicipal de Assis

Pago Municipal Prof® “Judith de Oliveira Garcez "
Secretaria Municipal de Governo e Negiacios Juridicos
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Assis, 11 de Maio de 1 999.

: Oficio SMGNJ n°208/99 _jqi"} 9 /

Assunto : Encaminha Projeto de Lei n”

Senhor Presidente,

Mediante a lei n® 3.616, de 02 de Setembro de 1 997, o Executivo Municipal foi
autorizado a alienar, mediante doagdo com encargo, a TOMIX do Brasil, Imporiagio ¢
Fxportagdo de Lquipamentos Agricolas e Industriais Lida., uma darea de terreno com um

. total de 29.994,50 ( vinie e nove mil, novecentos e noventa e quairo metros quadrados e
cinquenia centimetros quadrados ) localizada no CDA III, e que se destinaria a
construgdo e instalagbes  fisicas da Fmpresa, para fabricagdo, montagem e
comercializagdo de equipamentos agricolas e de magquinarios industriais de limpeza por
Jato de agua.

Nos artigos 3° e 4° da Lei citada, foram estipulados prazos para inicio das instalagdes e
inicio operacional das atividades pela FEmpresa.

Sucede porém, que a Empresa ndo obedeceu aqueles prazos e sequer providenciou a
Lscritura e Registro da area doada, vindo pois , a incorrer no Artigo 6°, da Lei em pauta

Assim exposto, estamos remetendo ao exame da Fgrégia Camara Municipal de Assis, o
Projeto de Lei n® 02399 , revogando a Lei n” 3.616, de 02 de setembro de | 997, que
autorizou a alienar mediante doagdo,aquela drea a TOMIX do Brasil, Imporiagdo e
Fxportagdo de Lquipamentos Agricolas e Industriais Lda., situada no CDA 11,

. Ao ensejo, enviamos a V. Fxa. e aos Senhores Vereadores protestos de alta consideragdo
€ (e,

Atenciosamente,

EU JOSE BOLFARINT
PREFEITO MUNICIPAL

Ao Exmo. Sr.

VEREADOR MILTON BURLIM
DD. Presidente da Egrégia Camara Municipal de Assis
Assis - SP
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Prefeitura Municipal de Assis
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;35/{-5‘}‘

PROJETO DE LEI N° 025799
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Dispde sobre a revogacdo da Lei n® 3.616,
de 02 de Setembro de 1 997,

Hespan

savel

. Art I° -
quatro

At 2° -

At 3° -

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:

Fago saber que a Camara Municipal de Assis aprova e

eu sanciono a seguinte lei:

Fica revogada, em 1odo o seu teor, a Lei n® 3.616, de (2 de
Setembro de 1 997, que dispde sobre a alienagdo, mediante
doagdo, com encargos, de uma drea de terreno, com um
total de 29.994,50 ( vinte e nove mil, novecentos e noventa e
metros  quadrados e cinquenta centimetros
quadrados), situada no CDA IHII- S.P. 333, a TOMIX DO
BRASIL, Importagcdo e [Exportacdo de [Equipamentos
Agricolas e Industriais Lida.

Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.
Revogam-se as disposi¢des contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 11 de Maio de | 999.

RO§EU JZSE“ BOLFARINI

PREFEITO MUNICIPAL



Prefeitura Municipal de Assis

Pago Municipal “Prof”. Judith de Oliveira Garcéz”

LEIN°3.616, DE 02 DE SETEMBRO DE 1997.

TR T —

Camara Munizipel du Assis Autoriza a alienar mediante

PROTCC 00 [ 7 1, HIENTO DE DOCUMENTOS dﬂﬂ{'ﬁﬂ, com Eﬂfﬂrgﬂﬁ. drfﬂ de
Nome.o AT 96 Pete QR/ QA /S £ terreno, destinada ao
- desenvolvimento de atividades

industriais e comerciais.

Prefeito do Municipio de Assis:

Fago saber que a Cdmara Municipal de Assis aprova e eu
sanciono a seguinte lei:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar,
@ mediante doagdo com encargos, uma drea de terreno com
um total de 29.994,50 m2 (vinte e nove mil e novecentos e
noventa e quatro metros quadrados e cingiienta centimetros
quadrados), localizada no CDA Il - S.P. 333, destinada a
TOMIX DO BRASIL, Importagdo e Exportagdo de
Equipamentos Agricolas e Industriais, Lida., e assim
descrita: “Comega no ponto “A” situado no alinhamento
predial da Av. 01, divisa com a drea pertencente a Matris;
deste ponto, segue em linha reta, confrontando com a Av.
01, numa distdncia de 100,00m, até encontrar o ponto
“B"; deste ponto, deflete a direita e segue em linha reia,
confrontando com a drea de prote¢do do Corrego da
Aguinha, pertencente a Prefeitura Municipal de Assis, numa
distancia de 246,00 m, até encontrar o ponto “C"; deste
® ponto, deflete a direita e segue em linha reta, confrontando

com a I'dbrica de Farinha de Mandioca, numa distdncia de
151,00 m, até encontrar o ponto “D”; deste ponto, deflete a
direita e segue em linha reta, confrontando com a drea da
Empresa Matris, numa distdncia de 239,00m, até encontrar
o ponto “A", origem desta descrigdo, perfazendo um
perimetro de 736,00m, abrangendo uma drea de 29.994,50
(vinte e nove mil e novecentos e noventa e quatro metros
quadrados e cingiienta centimetros quadrados) m2 de
terreno.”

Pardgrafo Unico- O terreno descrito neste Artigo consta de Memorial
Descritivo, Desenho n° 3.806 e Avaliagdo, elaborados pelo
Departamento de Obras Particulares e Projetos, que ficam
fazendo parte integrante desta Lei.




Prefeitura Municipal de Assis
Pago Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcéz”

Lei n®3.616/97......cccovenenene v P N o J1S.02,

Artigo 2° - A drea descrita no Artigo 1° desta Lei, destina-se a
construgdo de instalagdes fisicas, para fabricagdo,
montagem e comercializagdo de equipamentos agricolas e
de maquindrios industriais de limpeza por jato de dgua.

Artigo 3° - O prazo para inicio das instalagdes do estabelecimento serd
de 4 (quatro) meses, contados na data da aprovagdo da
presente Lei.

Artigo 4° - O prazo para inicio operacional total das atividades da
empresa deverd ocorrer dentro do prazo mdximo de 12
(meses).

® Artigo 5° - Os prazos previsios nos Artigos 3° e 4° poderdo ser
prorrogados em até 60 (sessenta) dias, em cardter
excepcional, por solicitagdo da Empresa, desde que
Justificado e reconhecido como tal pela Prefeitura
Municipal.

Artigo 6° - Reverterdo ao patriménio municipal a presente drea, objeto
desta doagdo, bem como todas as benfeitorias nela
edificadas, sem direito a qualquer indenizagdo e
independentemente de notificagdo ou interpelacdo judicial,
se o donatario:

I - deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 3° 4° ¢

51’1;
Il - alienar o imovel ou desviar a finalidade do Projeto
$ original, sem a anuéncia da Prefeitura Municipal, apés

aprovagdo da Cdmara Municipal.

Artigo 7° - A doagdo autorizada, através da presente Lei, fica
condicionada ao cumprimento das disposi¢des constantes
na Lei n°2.740, de 20 de dezembro de 1.989 e demais
legislagdes pertinentes.

Artigo 8° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo.

Artigo 9° - Revogam-se as disposigdes em contrdrio.

Prefeitura Municipal de Assis, em 02 de setembro de 1997

BOLFARINI
Prefeito Municipal




Prefeitura Municipal de Assis

Pago Municipal “Prof”. Judith de Oliveira Garcéz”
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JOAO CARLOS GONCALVES FILHO
Secretdrio Municip

Publicada na Secretaria Municipal de Governo e Negécios Juridicos, em 02

_de setembro de 1997.
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JOAO CARLOSGONCALVES FILHO

Secretdrio Municipal dé Governo e Negdcios Juridicos
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PROJETO DE LEI No 33/9%

Do Sr. Prefeito Municipal de Assis

Referéncia: Disp¥e sobre a revogacdp da Lei Me T.616, de 02 de

setembro de 777,

frata—se de Projeto de Lei No 33799, de iniciatiwva
do 5Sr. Prefeito Municipal de Assis, objetivando sejz  revogada,
em todo o seu teor, a Lei Mo 3.5146, de 02 de setembro de 1997,
que dispde sobre a alienag¥o, mediante doaglo, com encargos, de
uma area de terreno, com um total de 29.794.,50m2{ vinte e nove
mil, navecentos e noventa & quatro metros guadrados e cingquenta
centimetros guadrados )}, situwada no CDA III — SP 333, a TOMIX PO
BRASIL, Importacio e Exportacio de Eguipamentos Aogricolas e
Industrias Ltda., destinado & construcio e instalagles fisicas
da empresa, para fabricacio, montagem e comercializac¥o de
equipamentos agricolas e maguinarios industriais de limpeza por
jato de dgua.

Como justificativa da sua iniciativa, o Sr. Prefeito
Municipal de fAssis alega que, os artigos 3o e 4o da Lei citada,
estipulon prazos para inicio das instalacbes a inicio
operacional das atividades pela indicada Empresa, gqus por ela
n¥o foram observados & nem seguer providenciou a Escritura e
Registro da drea doada, incorrendo, pois, no gue dispbe o artigo

&0 da Lei em pauta.

FARECER

8 Lei Municipal Mo 3.5614, de 02 de sstembro de 1997,

avtorizow o Poder Executivo Municipal a zlienar, mediante doacio
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CoOm  Eencargos, uma area de terreno dom um total de 29.9%4,30m2(
vinte e nove mil, novecentos e noventa e guatro metros guadrados
e cinguenta centimetros guadrados )}, localizada no Cha III - &SP
IZZ, destinada a TOMIX DO BRASIL, Importag¥o = Exportaclfo de
Equipamentos Agricolas e Industriais Ltda., destinadas a
construcio de instalagles fisicas para fabricacio, montagem e
comErcializacio de eguipamentos agricolas & de maguindrios

industriais de limpeza por jato de agua, fixando nos seus

artigos 3o ,40 2 50, O prazo de 04( guatro ) meses para inicio
das instalagies, contados da data da aprovacdo da lei, como
também, o prazo mivimo de 12(doze} meses para o inicio

operacional total das suwas atividades, com possibilidades de
prorrogacfo, de forma excepcional, em ated AOi(sessental dias.
Fixpu, também,;, no seu art. &g, Ir verbis:
Artigo &g - Hevertero ao patrimdnio
municipal a pressente area, obieto desta
dozc¥n, bem como todas as benfeitorias
nela edificadas, sem direito a gualguer
indenizacio =] independentementes de
notificagio ou interpelagio judicial, se o
donatario:
I- deixar caducar os prazZzos previstos nos
Artigos 3o, 4o = 503
05 By glienar o imbAvel ou desviar a
finalidade do Projeto original, sem a

anuédmncia da Prefeitura Municipal, apos

1]

aprovagio da Cdmara Municipal.

Denota-se,; pois, que o Projeto de Lei No 33/97,
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antes de solucionar o problema levantado, deixari desarmada a
Administraclo Publica do seu diploma legal gue lhe garante o
direito de reversi¥o da drea doada, independentemente de gualguer
formalidade & sem pagar qualquer indenizac¥o. E, caso aprovado,
a Administrac¥o ficarid sem a defesa gue o art. 4o da Lei No
F.&14&/%7 lhe confere, e responderi, possivelmente, por uma acfo

de indenizacgio, haja wvista gue, 2 lei nova, n¥o produzird

efeitos sobre os atos pretéritos.

Diogenes Hasparint, na sua abra DIREITO
ADMIMISTRATIVO, Saraiva, 1995, p. 71, nos ensina:
8 edicko de um ato administrative cujo
ob jsto & a rebtirads de outro do
ordenamento juridico imp8e a esse ato a
sua extincdo. A retirada pode dar—se por
revogacde, por Iinvalidac¥e, por cassagdo e
por caducidade. Ha revogac¥e oguando a
retirada funda-se em razies de mérito ou,
como dizem alguns, de conveniéncia a
oportunidade. Disso & exemplo a2 revogacio
da permissiEc de wuso de um bem publico,
necessario ao exercicio de atividade da
propria fdministracio Piblica. Ha
invalidacdo guando a retirada funda—-s2 em
raztes de legalidade, a exemplo do
desfazimento do ato de nomeagio para cargo
de provimento efetivo de candidatoe n3o
aprovado em concurso piblico, pois a

aprovacdo nesse certame & exigéncia  legal




esclarecendo:
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inafastavel. Hi cassacdo guando a retirada
funda—se no descumprimento de condicles
gue ao beneficiidrio do ato cabia observar
para continuar mersecedor do desfrute. Sio
exemnp los a extincio da licenga de
funcionamento de indasiria gue se  tornou
polusnte =2 o desfazimento da autorizacio
de porte de zarma em r2zio do sSeu usao
inadeqguado. Ha cadurc idade quando a
retirada  funda-se no advento de nova
legislac¥o que impede a2 perman@ncia  da
situacio anteriormente consentida. E
exemplo 2 retirada da licenga para dirigir
outorgada a menor de idads, sm face da
vigéncia de lei gue impede o menor de
dirigir veiculo zutomotor. O mesmo poderia
ocorrer com a3 extingdo de alvard de
construgio por n¥o se conformar com a nova

legislacio editalicia.

2] revogacfo =0 ftem cabida guando a
fAdministragiio Pdblica, reexaminando wma
dada situagio, assegurada por certo zto
administrativo perfeito, vi&lido = eficaz,
conclul gue sua peErmanéncia no ordenamento
juridico n&¥o mais atende 20 interesse
piblico, nfo & mais conveniente alE!
oportuna, =2 resolve extingui-—-la totall

ab—rogac¥o ) ou parcialmente({ derrogagdol,

=




E s /Z’M,My/ez/ /s 9/1

Sitads o Fonr Pl

pondo fim ou modificando o ato que a

Criara. Comg s2 ftrata de situacio
assegurada legalmente, oS efeitos
produzidos deverio ser respeitados. =

exbtincio desejada. Dal a necessidade de
outro ato. Pode-—se, 2ntio defini—-la como
sendo a reftirada, parcial ou total, de um
ato administrative wvalide e eficaz do
prdepnamente Jjuridico, mediante outro ato
administrativo, por motive de convenincia

ou  oportunidade, respeitados os efeitos

produzidos.

2 continua na p.97:

e regra, a revogacfo, se legitima, n¥o

investe quem guer que seja no direito de

ser i1ndenizado, salvo se a propria iei

impuser. £ revogacido e direito da
Administracio Publica, e guando este
existe = & exercido, ninguam pode

considerar—se prejudicado. Sua efetivacio,
diz Celsoc AaAntdnio EBandeira de Mellof
Curse, cit; p. 225 ), n3o lesa diresito
algum de terceiro. Dai a razio de nfo
caber indenizaclo calcada na revogacfo.
Caso conkrario, isto &, qguando inexists
essa prerrogativa, cabe indenizacio, como

regra.
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Eitade de SGo Fhuts

Vé—se, pois, gue a via eleita pelo Projeto de Lei RNg
33/99, além de n3ioc ser de boa técnica, parece—-nos inadeguada
para solucionar a guest¥o, pois, 0 ate que alienou, mediante
dpac3¥e com encarges, & Iindicada area Jde terrene a TOMIX DO
BRASIL ., Importacdoe e Exportacido de Equipamentios Agricolas e
Industriais Ltda, pode e deve ser revogado por um  oubtro ato
emznado do Poder Executivo, com fundamento no art. 6o da Lei
Municipal No 3.6146/97, e n¥o com fundamento na revogagfo da

referida lei, como pretendido.

Este & o rmnosso Parecer, s.mM.j.

fAssis, e maio de 1999

o— OAB/SP no 74.64564

ﬁﬁsg&gqr cnico Juridico

&




ESTADO DE SAO PAULO

e-mail: cmassis@femanet.com.br - ASSIS -SP

RUA JOSE BONIFACIO, 1001 - CX. POSTAL 275 - CEP 19800-000 - FOME/FAX (018) 322-4144

'

-FOLHA DE PARECER

CONSTITUICAOQ, JUSTICA E REDACAQO
PARECER N°: 40/99
ESPECIE : PROJETO DE LEI N° 33/99

A consideragdio desta Comissdo é submetido o presente
processo. sobre o qual oferecemos o seguinte parecer:

I- RELATORIO

O Projeto de Lei n° 33/99, de autoria do Poder Executivo, que
dispde sobre a revogacio da Lei n° 3.616, de 02 de setembro de 1.997, que dispde
sobre a alienacdio, mediante doag¢iio, com encargos, de uma area de terreno a2 Tomix
do Brasil, Importacio e Exportaciio de Equipamentos Agricolas e Industriais Ltda.

Il - PARECER

O Projeto foi protocolado e encaminhado a esta Comissdo para

apreciacio.

O Projeto em questdo dispdoe sobre a revogacio em todo o seu
teor, da Lei n° 3.616, de 02 de setembro de 1.997, que dispioe sobre a alienacio,
mediante doacdio, com encargos, de uma area de terreno, com um total de 29.994,50
(vinte e nove mil, novecentos e noventa e quatro metros quadrados e cinquenta
centimetros quadrados), situada no CDA 1III, 3 Tomix do Brasil, pois a Empresa
niio obedeceu os prazos e sequer providenciou a Escritura e registro da drea doada.

Desta forma, esta Comissdio sugere o seu encaminhamento para
o Egrégio Plenario para a apreciacio e deliberaciio dos Nobres Edis.

SALA DAS COMISSOES, em 24 de maio de 1.999

JOE E-DOS SANTOS

Y2

ANTONIO REBELO F IRA NETO

HERMON BER

il S
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Camara Municipal

ESTADO DE SAO PAULO

RUA JOSE BONIFACIO, 1001 - CX. POSTAL 275 - CEP 19800-000 - FONE/FAX (018) 322-4144
e-mail: cmassis@femanet.com.br - ASSIS -5P

FOLHA DE PARECER

COMISSAO DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS
PARECER N° 40/99
ESPECIE: PROJETO DE LEI N° 33/99

A consideracio desta Comissio é submetido o presente

processo, sobre o qual oferecemos o seguinte parecer:

Trata-se o Projeto de Lei n® 33/99, de autoria do Poder Executivo,
dispor sobre a revogacio da Lei n® 3.616, de 02 de setembro de 1.997, que dispde
sobre a alienaciio, mediante doacio, com encargos, de uma area de terreno 2 Tomix
do Brasil, Importag¢io e Exportacio de Equipamentos Agricolas e Industriais Ltda.

Il - PARECER

O Projeto foi protocolado e encaminhado a esta Comissao para
apreciacio. O Projeto de Lei em epigrafe dispde sobre a revogacio em todo o seu teor,
da Lei n” 3.616, de 02 de setembro de 1.997, que dispde sobre a alienacio, mediante
doacido, com encargos, de uma drea de terreno, com um total de 29.994,50 (vinte e
nove mil, novecentos e noventa e quatro metros quadrados e cinquenta centimetros
quadrados), situada no CDA III, a Tomix do Brasil, pois a Empresa nao obedeceu os
prazos e sequer providenciou a Escritura e registro da drea doada.

O Projeto estia de acordo com as disposicoes legais, portanto nada
obsta que seja submetido 4 apreciacio dos Srs. Vereadores, vez que niio colide com
qualquer dispositivo legal.

SALA DAS COM - 2 mgio 1,999

Pory UL
PAULO ROBERT(/BINATO

A




Camara Municipal de Assi

ESTADO DE SAO PAULO

RUA JOSE BONIFACIO, 1001 - CX. POSTAL 275 - CEP 19800-000 - FOMNE/FAX (018) 322-4144
e-mail: cmassis@femanst.com.br - ASSIS -5P

AUTOGRAFO N° 61/99

o

A,

A Camara Municipal de Assis, de conformidade com o Artigo 59 da Lei
Orgéanica do Municipio de Assis, resolve aprovar nos termos em que se acha redigido o
Projeto de Lei n® 33/99 do Poder Legislativo, referente ao Projeto de Lei n® 025/99 do Poder
Executivo, que dispde sobre a revogagdo da Lei n° 3.616, de 02 de Setembro de 1.997.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Fago saber que a Camara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a

seguinte Lei:

| Artigo 1° - Fica revogada, em todo o seu teor, a Lei n° 3.616, de 02 de Setembro de
. 1.997, que dispde sobre a alienagdo, mediante doagdo, com encargos, de
uma area de terreno, com um total de 29.994 50 (vinte e nove mil,
novecentos e noventa ¢ quatro metros quadrados € cinqgiienta centimetros
quadrados), situada no CDA 1II — SP 333, a TOMIX DO BRASIL,
Importagdo e Exportagdo de Equipamentos Agricolas e Industriais Ltda.

Artigo 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagio.
Artigo 3° - Revogam-se as disposigdes em contrario. _
CAMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 24 DE AGOSTO DE 1.999. ?

Q
L2

MILTON BURLIM
N Presidente

(

MARIA ESMERALDAN MARTINS

14 Secretaria

DIRLEI GONC
2° Secretario




Prefeitura Municipal de Assis

Pago Municipal Prof* “Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Negocios Juridicos

Depto de Administragio

LEIN°3.833, DE 31 DE AGOSTO DE 1.999.

Camara Municipal de Assis
3 PAOTOCOLO DE RECEBIMENTD UMENTOS
| Nimero. JOOG_ oaaOUIAAT Dispe sobre a revogacdo da Lei n° 3.616,

Hoeksio )3 =7 de 02 de setembro de 1 997.

-----------------

1 PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Fago saber que a Cdmara Municipal de Assis aprova e
eu sanciono a seguinie lLei:

Art. I° - Fica revogada, em todo o seu teor, a Lei n° 3.616, de 02 de

doagdo, com encargos, de uma drea de terreno, com um
total de 29.994,50 ( vinte e nove mil, novecentos ¢ noventa ¢
quatro metros quadrados e cingiienta centimetros
quadrados), situada no CDA III - S.P. 333, a TOMIX DO
BRASIL, Importagao e Exporiagdo de Equipamentos
Agricolas ¢ Industriais Lida.

Art.  2° - FEsta Lei entrard em vigor na data de sua publicacdo.
Art.  3° - Revogam-se as disposicdes contrdrio.

Prefeitura Municipal de Assis, em 31 de agosto de 1.999,

ROMEU JOSE BOLFARINI

PREFEITO MUNICIPAL

o

/CALVES FILHO
erno e Negocios Juridicos

Ji

. setembro de 1.997, que dispoe sobre a alienagdo, mediante .




' VOZ DA TERRA

QUARTA-FEIRA, 1 DE SETEMBRO DE 1999

I*

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
Pago Munteipal Prof® “Judith de (Miveira Garcez ™
Kecretaria Municipal de Governe ¢ Negdcios Juridicos

LEIN® 2,813, DE 31 DE AGOSTO DE 1,999,
, Dispiie sabre o revogapde da Lei w® 1616, de 07 de
sefembro de | 997,

a PREFEFM DO MUNTCTPIO DE ASSIS: (
Fago saber que o Cdmara Mimicipal de Axsix aprova € eu sancione @ seguinie Lei:
Fica revogoda, ém fodo o seu toor, o Lei n® 3606, de 02 de setembro de 1997, que
dispie sobre a alienapde, medianie doapds, com encargos. de wma dren de terrenn,
com um foral de 29950 [ vimte ¢ meve mil, movecenlog ¢ aovenia e quatro melros
quadrodas ¢ cingiemtn centimetros quadrades).  steeda no Cld I - BP0 333, 4
TOAMIY DO BRANIL, Importapde ¢ Erportogdo de  Equipamenios ..rpm;m ¢
Tnlusiriais Lida.
Ester Led entrard em vigor no dalo n&m;ﬂbﬂcmﬂ-r
Revogom-2¢ ai disposipdes coniririe,

Prefeitura Municipal de . Assis, em 11 de ngosto de ], 099,

ROMEL JOKE BN FARING
PREFEITO MUNICIPAL
JOAQ CARLOS GONCALVES FILHO

Secretdrio Municipal de Governn e Negdoios Jurtidices

Publicads na Secretario Municipal de Governo ¢ Negdelos Jurldicos,
em 31 de agosto de 1,999,
* JOAD CARLOS GONCALVES FILHO,
_Secretdrio Municipal de Governe ¢ Nepdolos Juridicos




